
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

06 февраля 2024 года                                                                                     № 95/2-5 

г. Кумертау 

 

Об использовании технических средств подсчета голосов 
– комплексов обработки избирательных бюллетеней 

на выборах Президента Российской Федерации 
 

В соответствии со статьей 26 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», статьей 21 Федерального закона «О выборах 

Президента Российской Федерации», постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 26 января 2024 года 

№ 65/1-7 «Об использовании технических средств подсчета голосов – 

комплексов обработки избирательных бюллетеней на выборах Президента 

Российской Федерации» территориальная избирательная комиссия городского 

округа город Кумертау Республики Башкортостан решила: 

1. Утвердить перечень избирательных участков городского округа город 

Кумертау Республики Башкортостан, на которых при проведении голосования 

на выборах Президента Российской Федерации будут использоваться 

комплексы обработки избирательных бюллетеней (КОИБ) (прилагается). 

2. Установить, что использование участковыми избирательными 

комиссиями КОИБ осуществляется в соответствии с Федеральными законами 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», «О выборах Президента Российской 

Федерации», а также Инструкцией о порядке использования технических 

средств подсчета голосов – комплексов обработки избирательных бюллетеней 

2010 на выборах и референдумах, проводимых в Российской Федерации, 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД КУМЕРТАУ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  
 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ КУМЕРТАУ 
ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫ  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



утвержденной постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 06 июля 2011 года № 19/204-6 (ред. от 17.05.2023г.). 

3. Направить настоящее решение в Центральную избирательную 

комиссию Республики Башкортостан. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии городского округа 

город Кумертау Республики Башкортостан Подковко М.Н. 

 

Председатель                                                                                        М.Н. Подковко 

 

Секретарь                                                                                                  Р.Г. Иванова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной избирательной 

комиссии городского округа город Кумертау 

Республики Башкортостан 

от «06» февраля 2024 г. № 95/2-5 

 

 

Перечень  

избирательных участков городского округа город Кумертау Республики 

Башкортостан, на которых при проведении голосования на выборах Президента 

Российской Федерации будут использоваться комплексы обработки 

избирательных бюллетеней (КОИБ)  

 

№ 

п/п 

Номера 

избирательного 

участка 

Численность 

зарегистрированных 

избирателей 

Адрес и местонахождение помещения для 

голосования 

1. 435 2341 453300, Республика Башкортостан, городской 

округ Кумертау, город Кумертау, улица 

Комсомольская, 21 (здание школы №6) 

2. 436 2171 453309, Республика Башкортостан, городской 

округ Кумертау, город Кумертау, 2-й переулок 

Салавата, 9 (здание ГУП 

"Межрайкоммунводоканал") 

3. 437 2137 453309, Республика Башкортостан, городской 

округ Кумертау, город Кумертау, улица 40 лет 

Победы, 44 (здание общежития "Молодость") 

4. 438 1711 453307, Республика Башкортостан, городской 

округ Кумертау, город Кумертау, улица 

Пушкина, 20 (здание общежития ГАПОУ 

"Кумертауский горный колледж") 

5. 440 975 453307, Республика Башкортостан, городской 

округ Кумертау, город Кумертау, улица 

Антошкина, 6 (здание МБОУ "Гимназия №1") 

6. 442 1593 453302, Республика Башкортостан, городской 

округ Кумертау, город Кумертау, улица 

Вокзальная, 5 (здание "РПЛИ") 

7. 443 1475 453302, Республика Башкортостан, городской 

округ Кумертау, город Кумертау, улица 

Заслонова, 1 (здание филиала ОГУ) 

8 445 2299 453301, Республика Башкортостан, городской 

округ Кумертау, город Кумертау, улица 

Калинина, 11 (здание школы №3) 

 


